Inter partes, quibus deglutionis efficiendæ minus est delatum, primum lingua, ciborum gubernatrix devorandorum, eft commemoranda. Ea enim ipſa Paralyſi afflicta, vel quibusdam illius musculis resolutis, ut Myloglossis, Styloglossis & Lingvalibus, quibus illa & ad Palatum elevatur & retrorsum ducitur, neque cibi masticati ſupra dorsum linguae hærentes, ob defectum motus hujus ſuccellivi, versus fauees promoveri, neque per iſthmum fauum in cavum Pharyngis urgeri poſſunt. Perfecta tamen ejusmodi ægris non evenit Dysphagia; fluida enim, cervice reflexa, in fauces immiſſa, diſſiculter liquet, devorare valent.

Deinde Velum palatinum pendulum, deglutioni peragendæ haud minimum fert auxilium. Hocce enim musculis Glosſotaphylinis & Pharyngopaltinis versus radicem linguae detracito, maſſæ regreſſus devorandæ per os impeditur; eodemque muſcu-

bis suis Levatoribus elevato, repulsus hujus per echoanas prævertitur. Potentiis autem his fractis, minima boli cibi in fauces provoluti pars, difficilime deglutiri potest, maxima vero, per os & nares refluere cogitur.

Maximi postea est momenti, ut sub deglutiendo rima Glottidis exactissime sit clausa, ne cibi quid vel potus in Laryngem, summo gaudentem sensu, incidat. Cui itaque claudendæ operculum quoddam elasticum, Epiglottidis nomine insignitum, natura prospexit. Ad operculum hoc rimæ Glottidis, sub nixu deglutitionis edendo, applicandum, plures simul vires sunt acturæ. Linguam nimirum musculi præfertim Myloglossi & Styloglossi sunt retroducturi; Laryngem Digastrici & Mylohyoidei sunt elevaturi atque Epiglottidem Thryoepiglottidei & Arytæno-epiglottidei sunt depresso. Scopo tamen obtinendo istæ non sufficiunt. Requiritur enim, ut ipsa quoque rima Glottidis Arytænoideis, eodem momento, quo supra commemorati musculi agunt, tam arcte sit constricta, ut Epiglottis ostium Gutturis perfectissime operire valeat. Quod itaque ad vires, rimam Glottidis clausuras, attinet, læsa multimodis oboriri potest deglutitio. Resolutione nimirum affectis

etis vel retrovehentibus linguam muscularis, vel Laryngem attollentibus, vel Epiglottidem deprimenteribus, vel denique rimulam Glottidis stringentibus, sive omnibus horum, sive cuiquam hic accideret morbus, tam gravis enatura est Dysphagia, ut, si quidquam devorare tentaret æger, in discrimen vitae se inferret, cibo vel potu in hiantem & inopertam Tracheam illabente.

Requiritur porro, ad negotium deglutitionis rite perpetrandum, ut potentiae Pharyngis musculares debita gaudeant vi, boli cibi in cavum Pharyngis prolabentis & recipiendi & ab eodem in Oesophagum propellendi. Ad molem itaque alimentorum, in isthmo faucium latentem, facilius assumendam, ipsum Pharyngem Salpingopharyngei & Stylopharyngei attollent, atque orificium ejus iidem musculi, adjuvantibus una Genioglossis atque Geniohyoideis dilatabunt. Bolum autem, strictis Glossostaphylino & Pharyngopalatino faucibus, in cavum Pharyngis immissum, Constrictores hujus fæculi, successiva eorum actione, in Oesophagum sunt detrusuri. Fracta muscularum vi contractili, ostium Pharyngis aperientium, alimenta masticata & in bolum formata, in posteriore cavitatis oris parte, supra radi-

radicem linguæ hæreant necesse est, cum ulterius clausas ob fauces progredi nequeant. Hisce salvis, Pharyngem autem constricturis Paralyssi gravatis musculis, hæc incidere quidem in cavum Pharyngis possunt; ob deficientes tamen vires, eadem in Oesophagum devecturas, cito rejicerentur. Haud levem utrisque adesse casibus Dysphagiā, cuique facile patet.

Ad deglutitionem denique absolvendam, Oesophagum suas quoque implere vices oportet. Tunica ejus musculosa fibris duplicis contexta est generis, vel longitudinalibus, vel annularibus, quarum illæ hunc contrahendo & elevando boli capaciorem reddituræ sunt recipiendi; hæ vero cibum in ventriculum propulsuræ, eundem successive constringendo. Ultimo huic deglutitionis stadio perficiendo, atonia quoque tunicæ Oesophagi musculosæ, grave inferre valet impedimentum. Apoplecticis interdum evenit, ut vel tota compages Gulæ musculosa omnem amiserit tonum, vel fibræ tantummodo ejus longitudinales, vel orbiculares solæ, fuerint resolutæ. In prioribus casibus, cibo in hunc canalem omnis præclusus est introitus; in posteriore autem, alimenta deglutienda in Oesophagum quidem immittuntur, sed ibi-

ibidem collecta, cito vomitu redduntur, nisi apto in
Ventriculum instrumento provehantur.

Præter allatas negotio deglutitionis expediendo in primis attributas partes, quædam etiam aliæ, atque huic sustinendo adjutrices adeo se præbent, ut sine ipsis aut plane nihil, aut certe difficillime quidquam devorari posset. Qua in re musculos Buccas comprimentes, labia oris constringentes, maxillamque levantes inferiorem, principem tenere locum, manifestum est.

Quantum enim in deglutitione impedienda Paralysis Buccinatorum, Orbicularisque labiorum valet, ex frequenti Apoplecticorum incommodo, majoris nimirum alimentorum assumitorum quantitatis, sub nixu deglutitionis peragendo, ab ore regresu, facile cernitur. Minus frequens, magis vero fatalis est muscularum Temporalium, Masereturum atque Pterygoideorum resolutio, qua durante, maxillam inferiorem superiori adducere, ideoque os claudere, nullo æger potest modo. Patulo autem ore, nemo non percipit, irritum omnem esse deglutiendi conatum.

Hicce breviter præmissis, Dysphagiam Paralyticam multipliciti oriri posse modo & diversi esse gradus, haud difficile est intellectu. Leviore hujus gradu, quo deglutiendi facultas qua partem tantum est ablata, apoplecticos saepius laborasse vidimus. Perfecta autem & permanens hujus species, rarissime occurrit, eujus itaque casum, quem experiri nobis licuit singularem, jam jam sumus relaturi.